
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.11.2020  №     705  

   

 

   

  г. Белогорск   

 

О внесении изменений в постановление главы 

муниципального образования Белогорского района от 09.11.2015 № 621  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

 в муниципальном образовании Белогорского района» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

постановлением главы муниципального образования Белогорского района от 

17.10.2018 № 637 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Белогорского района, их формирования и реализации, 

а также проведения оценки эффективности», протоколом заседания комиссии по 

рассмотрению и отбору муниципальных программ от 23.09.2020 № 32 

п о с т а н о в л я ю: 

          1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Белогорского района от 09.11.2015 № 621 (в редакции постановлений от 

01.03.2016 № 110, 16.06.2016 № 298, 05.08.2016 № 387, 19.01.2017 № 15, 

15.01.2019  № 20, 31.05.2019 №396, 23.03.2020 №185) «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в муниципальном 

образовании Белогорского района» (далее по тексту - постановление), следующие 

изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложение № 1 «Система основных мероприятий, мероприятий и 

плановых показателей реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 



2 

 

 

 

          4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

Белогорского района» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования Белогорского района. 

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава муниципального образования                         

Белогорского района 

 

 
 

 

Д.В.Инюточкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению главы                                                               

муниципального образования                                                                            

Белогорского района                                                                            

от  26.11.2020  г.    № 705           

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Белогорского 

района» 
 

1. Пункт 9 Паспорта муниципальной программы  «Развитие сельского 

хозяйства в муниципальном образовании Белогорского района» изложить в 

следующей редакции:  

« 

9. Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий Программы составит 621267,6 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета – 2124,5 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2014 год –   352,3 тыс. рублей; 

2015 год –   552,6 тыс. рублей; 

2016 год –   1219,6 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования за счет средств 

областного бюджета – 3656,9 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2014 год -556,0 тыс. рублей; 

2015 год -595,1 тыс. рублей; 

2016 год- 686,2 тыс. рублей; 

2017 год- 175,5 тыс. рублей; 

2018 год- 175,4 тыс. рублей; 

2019 год- 178,6 тыс. рублей; 

2020 год- 215 тыс. рублей; 

2021 год- 215,1 тыс. рублей; 

2022 год- 215 тыс. рублей; 

2023 год- 215 тыс. рублей; 

2024 год- 215 тыс. рублей; 

2025 год- 215 тыс. рублей. 

Из районного бюджета объем финансовых средств 

составит 3802,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год- 728,8 тыс. рублей; 

2015 год- 1068,1 тыс. рублей; 

2016 год- 447,6 тыс. рублей; 

2017 год- 704,4 тыс. рублей; 



4 

 

 

 

2018 год- 124,0 тыс. рублей; 

2019 год- 130,0 тыс. рублей; 

2020 год- 100,0 тыс. рублей; 

2021 год- 100,0 тыс. рублей; 

2022 год- 100,0 тыс. рублей; 

2023 год- 100,0 тыс. рублей; 

2024 год- 100,0 тыс. рублей; 

2025 год- 100,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

внебюджетных источников – 611683,3 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2014 год –  125850,0 тыс. рублей; 

2015 год –  66930,60 тыс. рублей; 

2016 год –  201902,7 тыс. рублей; 

2017 год –  205000,0 тыс. рублей; 

2018 год –  12000,00 тыс. рублей. 

» 

          2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:  

          «Общий объем финансирования Программы составляет 621267,6 тыс. 

рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета –2124,5 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 3656,9 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета – 3802,9 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 611683,3 тыс. рублей. 

По подпрограммам: 

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 

Белогорского района» - 10011,3 тыс. рублей; 

«Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании 

Белогорского района» - 610943,8 тыс. рублей; 

 «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории муниципального образования Белогорского 

района» - 312,5 тыс. рублей.   

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий Программы из различных источников финансирования 

представлено в Приложении № 2 к муниципальной программе.» 

3. Пункт 7 паспорта подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного 

комплекса в муниципальном образовании Белогорского района» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также прогнозные 

Общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию Подпрограммы составляет 

610943,8 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 



5 

 

 

 

объемы средств, привлекаемых 

из других источников 

1245,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 100 тыс. рублей 

2015 год – 50 тыс. рублей 

2016 год – 100 тыс. рублей 

2017 год – 100 тыс. рублей 

2018 год – 94 тыс. рублей 

2019 год – 100 тыс. рублей 

2020 год – 100 тыс. рублей 

2021 год – 100 тыс. рублей  

2022 год – 100 тыс. рублей  

2023 год – 100 тыс. рублей 

2024 год – 100 тыс. рублей 

2025 год – 100 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета– 

2109,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год –   0,00 тыс. рублей 

2015 год –   156,30 тыс. рублей 

2016 год –   133,3 тыс. рублей 

2017 год –  175,5 тыс. рублей 

2018 год – 175,4 тыс. рублей 

2019 год – 178,6 тыс. рублей 

2020 год – 215 тыс. рублей 

2021 год – 215,1 тыс. рублей  

2022 год – 215 тыс. рублей  

2023 год – 215 тыс. рублей 

2024 год – 215 тыс. рублей 

2025 год – 215 тыс. рублей 

за счет средств федерального бюджета – 

690,6 тыс. рублей; 

2016 год – 690,6 тыс.руб. 

за счет средств внебюджетных 

источников –  607000,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год –   125000,0 тыс. рублей 

2015 год –   65000,0 тыс. рублей 

2016 год –   200000,0 тыс. рублей 

2017 год –   205000,0 тыс. рублей 

2018 год –   12000,0 тыс. рублей 

» 

          4. Пункт 2.1. Раздела 4 «Описание системы основных мероприятий и 

мероприятий» подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Белогорского района»» дополнить подпунктом 2.1.3. 

следующего содержания: 

 



6 

 

 

 

«2.1.3. Поддержка развития альтернативных свиноводству видов 

животноводства. Реализация данного мероприятия осуществляется в целях 

стимулирования сокращения поголовья свиней и развития альтернативных 

свиноводству направления животноводства (крупный рогатый скот, мелкий 

рогатый скот, цыплята-бройлеры) в личных подсобных хозяйствах Белогорского 

района, не имеющих зоосанитарной защиты от проникновения вируса 

африканской чумы свиней. Мероприятие осуществляется за счет средств 

областного и местного бюджетов.» 

       5. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 «Развитие 

агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Белогорского 

района»» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет 610943,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год –   125100,0 тыс. рублей; 

2015 год –   65206,3 тыс. рублей; 

2016 год –   200923,9 тыс. рублей; 

2017 год –   205275,5 тыс. рублей; 

2018 год –   12269,4 тыс. рублей; 

2019 год –   278,6 тыс. рублей; 

2020 год –   315 тыс. рублей; 

2021 год –   315,1 тыс. рублей; 

2022 год –   315 тыс. рублей; 

2023 год –   315 тыс. рублей; 

2024 год –   315 тыс. рублей; 

2025 год –   315 тыс. рублей.» 

 



 

                                                                                                                                                                                 

 

Система основных мероприятий, мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы                                                               

муниципального образования                                                                            

Белогорского района                                                                             

от  26.11.2020  г.    № 705_            

№ 

п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

основного, мероприятия 

Срок 

реализации 

Координатор 
программы, 

координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 

программы 

Наименование 
показателя, 

единица 

измерения 

О
ф

и
ц

и
ал

ьн
ы

й
 и

ст
о

ч
н

и
к
 д

ан
н

ы
х

, 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

н
ы

й
 д

л
я
 р

ас
ч
ет

а 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

Б
аз

и
сн

ы
й

 г
о

д
 (

2
0

1
3

) 

Значение планового показателя по годам реализации 

н
ач

ал
о
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

сельского хозяйства в 

муниципальном 

образовании 

Белогорского района» 

2014 2025 

Администрация 

МО 

Белогорского 

района 

 

Индекс 
производства 

продукции 

сельского 
хозяйства в 

хозяйствах 

всех категорий 
(в 

сопоставимых 

ценах) в 
процентах к 

предыдущему 

году 

Статобзор 
по 

каталогу 

6.21 

102,6 103,1 103,4 100,6 115,8 92,7 103,5 103,2 103,6 103,7 103,9 104,0 104,1 

Индекс 
производства 

продукции 

растениеводств
а (в 

сопоставимых 

ценах) в 
процентах к 

предыдущему 

году 

Статобзор 
по 

каталогу 

6.21 

103,1 103,5 103,7 100,6 124,4 90,4 103,1 102,7 103,2 103,3 103,5 103,5 103,5 

Индекс 

производства 

продукции 
животноводств

а(в 

сопоставимых 
ценах) в 

Статобзор 

по 

каталогу 
6.21 101,7 102,4 102,8 100,7 96,0 98,6 103,9 103,7 103,7 103,9 104,0 104,1 104,1 



8 

 

 

 

процентах к 

предыдущему 
году 

I 

Подпрограмма  

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

муниципального 

образования 

Белогорского  района» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Улучшение 

жилищных 
условий 

сельских 

семей,  
в том числе 

молодых семей 

и молодых 
специалистов, 

чел. 

Решение 

комиссии 
Минсельхоза 

области о 

включении в 
Сводный 

список 

участников 
мероприятий- 

получателей 

социальных 
выплат 

 

 
 

 

4 
 

 

4 

 

 
 

 

1 
 

 

0 

 

 
 

 

1 
 

 

0 

 

 
 

 

1 
 

 

1 

 

 
 

 

0 
 

 

0 

 

 
 

 

0 
 

 

0 

 

 
 

 

0 
 

 

0 

 

 
 

 

- 
 

 

- 

 

 
 

 

- 
 

 

- 

 

 
 

 

- 
 

 

- 

 

 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

- 

 

 
 

 

- 
 

 

- 

Удовлетворени

е потребностей 
организаций 

Белогорского 

района в 
молодых 

специалистах, 

чел. 

Информация 

предприятий 

50 41 23 5 7 4 4 - - - - - - 

Уровень 
обеспечения 

населения 

питьевой водой в 
сельских 

поселениях, % 

 ГП-2 

Сведения по 
показателям 

к расчету 

целевых 
индикаторов 

инженерног

о 
обустройств

а села 

 

80 81 82 84 86 87 89 - - - - - - 

1.1. Основное мероприятие 

«Государственная 

поддержка развития 
сельских территорий» 

2014 2025 Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

  

        

     

1.1.1. Мероприятие 

«Реализация 
мероприятий 

федеральной целевой 

программы «Устойчивое 
развитие сельских 

территорий» (в части 

улучшения жилищных 
условий граждан, 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Ввод 

(приобретение) 
жилья для 

граждан, 

проживающих в 
сельской 

местности, тыс. 

кв. метров 

Технический 

план жилого 
здания 

0,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - 



9 

 

 

 

проживающих в 

сельской местности)» 

1.1.2 Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 
федеральной целевой 

программы «Устойчивое 

развитие сельских 
территорий» (в части 

улучшения жилищных 

условий молодых семей 
и молодых 

специалистов, 

проживающих в 
сельской местности) 

2014 2025 Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

 

Ввод 

(приобретение) 

жилья для 
молодых семей 

и молодых 

специалистов, 
проживающих в 

сельской 

местности, тыс. 
кв. метров 

Технический 

план жилого 

здания 

 

0,14 

 

0,0664 

 

0,091 

 

0,051 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 

1.1.3. Мероприятие «Развитие 

сети плоскостных 
спортивных сооружений 

в сельской местности» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Ввод в действие 

новых 
плоскостных 

спортивных 

сооружений, тыс. 
кв. метров 

Акт ввода в 

эксплуатацию 
администраци

и сельсовета 
0 0 15,8 0 0 0 0 - - - - - - 

Прирост 

сельского 

населения, 
обеспеченного 

плоскостными 

спортивными 
сооружениями, 

чел. 

Отчет отдела 

по 

физической 
культуре и 

спорту 

администраци
и  района 

43 44 46 48 51 52 53 - - - - - - 

1.1.4. Мероприятие 
«Реализация 

мероприятий 

федеральной целевой 
программы «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий» (в части 

развития водоснабжения 

в сельской местности)» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Ввод в действие 
локальных 

водопроводов, км 

ГП-2 
Сведения по 

показателям 

к расчету 
целевых 

индикаторов 

инженерног

о 

обустройств

а села 
 

0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 

1.1.5. Мероприятие 

«Реализация 
мероприятий 

федеральной целевой 

программы «Устойчивое 
развитие сельских» (в 

части реализации 

проектов комплексного 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Количество 

населенных 
пунктов, 

расположенных в 

сельской 
местности, в 

которых 

реализованы 

Информация 

сельсоветов 

0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 



10 

 

 

 

обустройства площадок 

под компактную 
жилищную застройку в 

сельской местности) 

проекты 

комплексного 
обустройства 

площадок под 

компактную 
жилищную 

застройку, единиц 

2.1. Основное мероприятие 
«Осуществление 

мероприятий по 

организации 
предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 
гражданам Белогорского 

района через 

многофункциональный 
центр предоставления 

услуг» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

  

        

     

2.1.1. Мероприятие 
«Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

гражданам Белогорского 

района через 
многофункциональный 

центр предоставления 

услуг» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 

 

Доля граждан, 
имеющих доступ 

к получению 

государственных 

и муниципальных 

услуг по 

принципу «одного 
окна» по месту 

пребывания, в том 

числе в 
многофункционал

ьных центрах 

предоставления 
государственных 

услуг, % 

Отчеты МФЦ 

60 70 75 80 85 90 90 - - - - - - 

II 

Подпрограмма  

«Развитие АПК в 

муниципальном 

образовании 

Белогорского района» 

2014 2025 Администрация 

МО 

Белогорского 

района 

 

Увеличение  

производства 

зерновых, тыс. 

тонн 

Отчет 2-

фермер, 

статобзор 
13,1 24,3 25,6 27,1 28,5 35,2 39,4 51,47 59,65 65,00 74,99 103,1 103,2 

Увеличение  
производства сои, 

тыс. тонн 

Отчет 2-
фермер,  

статобзор 29,8 75 81,4 87 91,2 95,4 123,7 123,2 141,6 163,9 180,7 196,5 199,3 

Численность 
маточного 

поголовья 
крупного рогатого 

скота молочного 

Отчет 3-
фермер,  

статобзор 3900 3000 3100 3200 3300 3500 2550 2300 2350 2400 2450 2500 2600 



11 

 

 

 

направления, 

голов 

Увеличение  
производства 

молока, тыс. тонн 

Отчет 3-
фермер,  

статобзор 

13,1 24,3 25,6 27,1 28,5 14,6 11 10 10,1 10,5 11,7 12 13,3 

2.1 Основное мероприятие 

«Государственная 

поддержка отрасли 

растениеводства, 

переработки ее 
продукции, развития 

инфраструктуры рынков 

продукции 
растениеводства» 

2014 2025 Администрация 

МО 

Белогорского 

района 

 

  

        

     

2.1.1 Мероприятие 

«Строительство 
зерносушильного 

комплекса» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

Объем валового 

сбора зерновых и 
сои, тыс.тонн 

Отчет 2-

фермер 
42,9 99,3 107 114,1 119,7 130,6 163,19 174,62 201,26 228,92 255,71 299,57 302,53 

2.2 Основное мероприятие 
«Государственная 

поддержка отрасли 

животноводства, 
переработки ее 

продукции, развития 

инфраструктуры рынков 
продукции 

животноводства» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

  

             

2.2.1 Мероприятие 

«Приобретение крупного 
рогатого скота 

молочного направления» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Численность 

маточного 
поголовья 

крупного рогатого 

скота молочного 
направления в 

КФХ, голов 

Отчет 3-

фермер 

350 400 400 700 1210 600 800 600 625 700 750 800 810 

2.2.2 Мероприятие 
«Строительство 

животноводческого 

комплекса по 
производству молока» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 

Объем 
производства 

молока в КФХ, 

тонн 

Отчет 3-
фермер 

1500 2000 2100 3000 3300 3000 3500 3000 3100 3250 3400 3600 4000 

2.2.3 

Мероприятие 

«Поддержка развития 
альтернативных 

свиноводству видов 

животноводства» 

2020 2025 

Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

 Число ЛПХ, 
перешедших на 

альтернативное 

свиноводству 
виды 

животноводства, 

Отчет о 
расходовании 

субсидии 

отдела 
сельского 

хозяйства 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

 

 

 

чел. 

2.3 Основное мероприятие 

«Государственная 
поддержка обеспечения 

эпизоотического и 

ветеринарно-

санитарного 

благополучия на 

территории 
Белогорского района» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

  

             

2.3.1 Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без 

владельцев» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

Количество  

отловленных 
животных без 

владельцев, 

услов.единиц 

Акт приемки  

отловленных 
животных без 

владельцев 

- 8 7 7 7 8 8 12 12 12 12 12 12 

2.4 Основное мероприятие 
«Государственная 

поддержка технической 

и технологической 
модернизации, 

инновационного 

развития» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

  

        

     

2.4.1 Мероприятие 
«Приобретение 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

высокотехнологичных 

машин и оборудования 

для растениеводства и 

кормопроизводства» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 
района 

Количество 
приобретенных 

  
комбайнов 

тракторов 

Отчет 1-КФХ, 

 1-ИП 

 
 

15 

5 
 

 

 

 
 

24 

4 
 

 

 

 
 

20 

8 
 

 

 

 
 

10 

5 
 

 

 

 
 

5 

2 
 

 

 

 
 

5 

2 
 

 

 

 
 

7 

3 
 

 

 

 
 

6 

3 
 

 

 

5 

2 

5 

2 

5 

2 

5 

2 

5 

2 

2.5 Основное мероприятие 

«Финансовое 
обеспечение расходов 

общепрограммного 

характера» 

2014 2025 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

  

        

     

2.5.1 Мероприятие 

«Организация и 

проведение прочих 
мероприятий по 

развитию 

2014 2025 Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

 

Количество 

проведенных 

мероприятий, 
единиц 

План работы 

администраци

и МО 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 



13 

 

 

 

агропромышленного 

комплекса» 

2.5.2 Мероприятие «Участие в 
областной Спартакиаде 

руководящих 

работников 
агропромышленного 

комплекса» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Количество 
проведенных 

мероприятий, 

единиц 

План работы 
администраци

и МО 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.5.3 Мероприятие «Оказание 
консультативных и 

информационных услуг 

сельскохозяйственным 
товаропроизводителям и 

сельскому населению» 

2014 2025 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Количество 
оказанных 

консультационны

х и 
информационных 

услуг, единиц 

Справка-
расчет 

250 240 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

2.5.4. Мероприятие 

«Подготовка и 
проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи» 

2016 2016 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Количество 

сельских советов, 
на которых будет 

проводиться 

Всероссийская 
сельскохозяйстве

нная перепись, 

единиц  

 

0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. 

Подпрограмма  

«Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту 

на территории 

муниципального 

образования 

Белогорского района» 

2014 2019 Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

 

Охват 

профилактичес

кими 
мероприятиям

и до 50 

процентов 
организованно

й молодежи 

Отчет МКУ 

отдела 

образования 

1089 1115 1140 1158 1179 1195 1221 - - - - - - 

Ежегодное 
уничтожение 

дикорастущей 

конопли, % 

Сводный 
Акт на 

выполнени

е работ по 

уничтожен

ию 

конопли 

80 80 80 80 80 80 80 - - - - - - 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Реализация на 

территории района 
целенаправленных мер 

по профилактике 

первичного 
употребления 

наркотиков» 

2014 2019 Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

 

  

        

     



14 

 

 

 

3.1.1 Мероприятие 

«Организация занятости 
и досуга  

несовершеннолетних во 

время летних каникул – 
проведение мероприятий 

структурными 

подразделениями 
администрации по 

профилактике и борьбе с 

наркоманией» 

2014 2019 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 
отдела 

образовани

я 
4 5 5 5 5 5 5 - - - - - - 

3.1.2 Мероприятие 

«Проведение 

традиционных акций 
направленных на 

пропаганду здорового 

образа жизни» 

2014 2019 Администрация 

МО 

Белогорского 
района 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 

отдела 
образовани

я 

5 5 5 5 5 5 5 - - - - - - 

-Всемирный день 

здоровья; 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 

отдела 
образовани

я 

1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 

-Всемирный день без 

табачного дыма; 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 
отдела 

образовани

я 

1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 

-Международный день 

борьбы с наркоманией 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 

отдела 
образовани

я 

1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 

- Международный день  

отказа от курения; 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 
отдела 

образовани

я 

1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 

-Всемирному дню 

борьбы со СПИДом;  

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 

отдела 
образовани

я 

1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 

 
3.1.3 

Мероприятие 
«Проведение 

декадников, месячников 

по антинаркотической 
пропаганде» 

2014 2019 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 

Количество 
мероприятий 

Отчет 
МКУ 

отдела 

образовани
я 

12 11 11 12 12 12 12 - - - - - - 



15 

 

 

 

 

3.1.4 

Мероприятие 

«Проведение в 
образовательных 

учреждениях 

профилактических 
лекций, посвященных 

борьбе с наркоманией и 

предупреждению 
злоупотреблению 

спиртными напитками» 

2014 2019 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 
отдела 

образовани

я 
22 23 24 24 23 24 20 - - - - - - 

3.1.5 Мероприятие 
«Оборудование в 

образовательных 

учреждениях 
информационно-

просветительских 

стендов по 
антинаркотической 

тематике» 

2014 2019 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Количество 
мероприятий 

Отчет 
МКУ 

отдела 

образовани
я 14 16 15 14 14 14 14 - - - - - - 

 
3.1.6 

Мероприятие 
«Организация и 

проведение 

добровольного 

тестирования учащихся 

образовательных 

учреждений 
Белогорского района на 

предмет раннего 

выявления 
немедицинского 

потребления 

наркотических средств и 
психотропных веществ» 

2014 2019 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 

 

Количество 
участников 

Отчет 
МКУ 

отдела 

образовани

я 

322 194 205 205 210 210 210 - - - - - - 

 

3.1.7 

Мероприятие 

«Организация и 

проведение районных 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 
наркомании в детско-

юношеской среде» 

2014 2019 Администрация 

МО 

Белогорского 

района 

 

Количество 

мероприятий 

Отчет 

МКУ 

отдела 

образовани

я 1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 

 
3.1.8 

Мероприятие 
«Открытый турнир по 

шашкам «Лучший 

наркотик-это победа», 
посвященный  

Всемирному дню борьбы 

с наркоманией» 

2014 2019 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Количество 
мероприятий 

Отчет 
МКУ 

отдела 

образовани
я 

1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - 



16 

 

 

 

 

 

 

3.1.9 

Мероприятие 

«Проведение 
обследований 

территорий по 

выявлению очагов 
произрастания 

дикорастущей конопли» 

2014 2019 Администрация 

МО 
Белогорского 

района 

 

Количество га Протокол 

заседания 
межведомс

твенной 

антинарко
тической 

комиссии 

89 130 140 120 110 50 50 - - - - - - 

3.1.10 Мероприятие 
«Уничтожение сырьевой 

базы конопли» 

2014 2019 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Ежегодное 
уничтожение 

выявленных 

площадей 
дикорастущей 

конопли, % 

Сводный 
Акт на 

выполнение 

работ по 
уничтожени

ю конопли 

80 80 80 80 80 80 80 - - - - - - 

3.1.11 Мероприятие «Работа 
социально-

реабилитационной 

службы «Доверие»» 

2014 2019 Администрация 
МО 

Белогорского 

района 
 

Количество 
участников 

Отчет 
отдела по 

физической 

культуре, 
спорту и 

молодежной 

политике 
Белогорског

о района 

220 250 250 260 260 260 260 - - - - - - 



17 

 

 

 

             

Приложение № 3 

к постановлению главы                                                               

муниципального образования                                                                            

Белогорского района                                                                            

от  26.11.2020  г.    № 705            
 

                

 

                    

  
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

 из различных источников финансирования 

    

      

                    

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участники 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирован

ия 

Код бюджетной классификации  Оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС Рз ПР ЦСР Всего 

2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства в 

муниципальном 

образовании Белогорского 

района" 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района  

    

Всего 

001 0405 03 0 00 00000 

621267,6 127487,1 69146,4 204256,1 205879,9 12299,4 308,6 315,0 315,1 315,0 315,0 315,0 315,0 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района    

федеральный 

бюджет 

2124,5 352,3 552,6 1219,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

областной 

бюджет 3656,9 556,0 595,1 686,2 175,5 175,4 178,6 215,0 215,1 215,0 215,0 215,0 215,0 

районный 

бюджет 

3802,9 728,8 1068,1 447,6 704,4 124,0 130,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

МКУ Отдел 

образования 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file:///G:/мун%20программа%202020/Ресурсное%20обеспечение%20СХ%2014-25%20черновик.xlsx%23RANGE!P1744


18 

 

 

 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района   

внебюджетные 

источники  

611683,3 125850,0 66930,6 201902,7 205000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

муниципального 

образования Белогорского 

района " 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 

001 0113 03 1 00 00000 

10011,3 2214,6 3920,1 3302,2 574,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
1433,9 352,3 552,6 529,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1440,2 448,5 438,8 552,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
2453,9 563,8 998,1 317,6 574,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  4683,3 850,0 1930,6 1902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

развития сельских 

территорий" 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 

001 1003 03 1 01 00000 

7929,3 1773,2 2943,9 3212,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
1433,9 352,3 552,6 529,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1440,2 448,5 438,8 552,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
371,9 122,4 21,9 227,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  4683,3 850,0 1930,6 1902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Мероприятие "Реализация 

мероприятий федеральной 

целевой программы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий» (в 

части улучшения жилищных 

условий молодых семей и 

молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности)" 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 
      7629,3 1673,2 2943,9 3012,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 001 1003 03 1 01 50182 1433,9 352,3 552,6 529,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 001 1003 03 1 01 R0182 1440,2 448,5 438,8 552,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 001 1003 03 1 01 L0182 71,9 22,4 21,9 27,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

      4683,3 850,0 1930,6 1902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. 

Мероприятие "Развитие сети 

плоскостных спортивных 

сооружений в сельской 

местности" 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

Всего 

001 1101 03 1 01 79040 

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

 

 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

районный 

бюджет 
200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. 

Мероприятие "Районный 

конкурс на лучшую 

организацию работ по 

благоустройству и 

санитарному содержанию 

территорий поселений" 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 

      

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

мероприятий по организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

гражданам Белогорского 

района через 

многофункциональный 

центр предоставления услуг" 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 

001 0113 03 1 02 00000 

2082,0 441,4 976,2 90,0 574,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 2082,0 441,4 976,2 90,0 574,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. 

Мероприятие "Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

гражданам Белогорского 

района через 

многофункциональный 

центр предоставления услуг" 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 

001 0113 03 1 02 79580 

2082,0 441,4 976,2 90,0 574,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 2082,0 441,4 976,2 90,0 574,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в 

муниципальном 

образовании Белогорского 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

001 0405 03 2 00 00000 

610943,8 125100,0 65206,3 200923,9 205275,5 12269,4 278,6 315,0 315,1 315,0 315,0 315,0 315,0 

федеральный 

бюджет 
690,6 0,0 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2109,2 0,0 156,3 133,3 175,5 175,4 178,6 215,0 215,1 215,0 215,0 215,0 215,0 



20 

 

 

 

района"  районный 

бюджет 
1144,0 100,0 50,0 100,0 100,0 94,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
607000,0 125000,0 65000,0 200000,0 205000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

отрасли растениеводства, 

переработки ее продукции, 

развития инфраструктуры 

рынков продукции 

растениеводства" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

100000,0 50000,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
100000,0 50000,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. 

Мероприятие 

"Строительство 

зерносушильного 

комплекса" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

100000,0 50000,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
100000,0 50000,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

отрасли животноводства, 

переработки ее продукции, 

развития инфраструктуры 

рынков продукции 

животноводства" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

380000,0 0,0 0,0 190000,0 190000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
380000,0 0,0 0,0 190000,0 190000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1. 

Мероприятие "Приобретение 

крупного рогатого скота 

молочного направления" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

80000,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

 

 

внебюджетные 

источники  
80000,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2. 

Мероприятие 

"Строительство 

животноводческого 

комплекса" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

300000,0 0,0 0,0 150000,0 150000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
300000,0 0,0 0,0 150000,0 150000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.3 

Мероприятие «Поддержка 

развития альтернативных 

свиноводству видов 

животноводства» 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

обеспечения 

эпизоотического и 

ветеринарно-санитарного 

благополучия на территории 

Белогорского района" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

001 0405 03 2 02 00000 

2109,2 0,0 156,3 133,3 175,5 175,4 178,6 215,0 215,1 215,0 215,0 215,0 215,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2109,2 0,0 156,3 133,3 175,5 175,4 178,6 215,0 215,1 215,0 215,0 215,0 215,0 

районный 

бюджет 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1. 

Мероприятие "Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по организации 

мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

001 0405 03 2 02 69700 

2109,2 0,0 156,3 133,3 175,5 175,4 178,6 215,0 215,1 215,0 215,0 215,0 215,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2109,2 0,0 156,3 133,3 175,5 175,4 178,6 215,0 215,1 215,0 215,0 215,0 215,0 

районный 

бюджет 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Основное мероприятие Отдел сельского 
Всего 

      127000,0 75000,0 15000,0 10000,0 15000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

 

 

"Государственная поддержка 

технической и 

технологической 

модернизации, 

инновационного развития" 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
127000,0 75000,0 15000,0 10000,0 15000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.1. 

Мероприятие "Приобретение 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

высокотехнологичных 

машин и оборудования для 

растениеводства, 

животноводства и 

кормопроизводства" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

127000,0 75000,0 15000,0 10000,0 15000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

127000,0 75000,0 15000,0 10000,0 15000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 

Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

расходов общепрограммного 

характера" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

001 0405 03 2 01 00000 

1834,6 100,0 50,0 790,6 100,0 94,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральный 

бюджет 
690,6 0,0 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
1144,0 100,0 50,0 100,0 100,0 94,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.1. 

Мероприятие "Организация 

и проведение прочих 

мероприятий по развитию 

агропромышленного 

комплекса" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

001 0405 03 2 01 79860 

1094,0 50,0 50,0 100,0 100,0 94,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
1094,0 50,0 50,0 100,0 100,0 94,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.2. Мероприятие "Участие в Отдел сельского 
Всего 

      50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

 

 

областной Спартакиаде 

руководящих работников 

агропромышленного 

комплекса" 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.4. 

Мероприятие "Подготовка и 

проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи" 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

Всего 

      

690,6 0,0 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
690,6 0,0 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Подпрограмма 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту на 

территории 

муниципального 

образования Белогорского 

района" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района    

Всего 

001 0405 03 3 00 00000 

312,5 172,5 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 107,5 107,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района    

районный 

бюджет 
205,0 65,0 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Основное мероприятие 

"Реализация на территории 

района целеноправленных 

мер по профилактике 

первичного употребления 

наркотиков" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района    

Всего 

001 0405 03 3 01 00000 

312,5 172,5 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 107,5 107,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района    

районный 

бюджет 
205,0 65,0 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.10. Мероприятие "Уничтожение Отдел сельского 
Всего 

001 0405 03 3 01 79830 312,5 172,5 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

 

 

сырьевой базы конопли" хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района     

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
107,5 107,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный 

бюджет 
205,0 65,0 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


